АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 марта 2010 г. N 88-па

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОБЛАСТНУЮ ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ

"ПРОПАГАНДА ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ, ПРОФИЛАКТИКА

ТАБАКОКУРЕНИЯ, АЛКОГОЛИЗМА СРЕДИ НАСЕЛЕНИЯ КУРСКОЙ

ОБЛАСТИ НА 2009 - 2011 ГОДЫ"

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2009 года N 1157 "О финансовом обеспечении в 2010 году мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни у граждан Российской Федерации, включая сокращение потребления алкоголя и табака" Администрация Курской области постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в областную целевую программу "Пропаганда здорового образа жизни, профилактика табакокурения, алкоголизма среди населения Курской области на 2009 - 2011 годы", утвержденную постановлением Администрации Курской области от 09.10.2009 N 331.

Губернатор

Курской области

А.Н.МИХАЙЛОВ

Утверждены

постановлением

Администрации Курской области

от 16 марта 2010 г. N 88-па

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ОБЛАСТНУЮ ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ

"ПРОПАГАНДА ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ, ПРОФИЛАКТИКА

ТАБАКОКУРЕНИЯ, АЛКОГОЛИЗМА СРЕДИ НАСЕЛЕНИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2009 - 2011 ГОДЫ"

1. В паспорте:

1) позицию, касающуюся основания для разработки Программы, изложить в следующей редакции:

   "Основание для           - распоряжение Правительства  Курской   области

    разработки Программы      от  10.07.2009  N  339-р    "Об   утверждении

                              Концепции   областной    целевой    программы

                              "Пропаганда    здорового    образа     жизни,

                              профилактика   табакокурения,     алкоголизма

                              среди населения Курской области  на   2009  -

                              2011 годы";

2) абзацы второй и третий позиции, касающейся объемов и источников финансирования Программы, изложить в следующей редакции:

"Объем финансирования Программы за счет средств областного бюджета составляет 4044,0 тыс. рублей, в том числе: 2009 год - 1000,0 тыс. рублей, 2010 год - 2044,0 тыс. рублей, 2011 год - 1000,0 тыс. рублей.

Объем средств федерального бюджета, предоставляемых в форме субсидий бюджету Курской области, составляет 6060,1 тыс. рублей, в том числе: 2009 год - 2993,8 тыс. рублей, 2010 год - 3066,3 тыс. рублей.".

2. В разделе III:

1) абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

"Общий объем финансирования Программы в 2009 - 2011 годах составляет 10103,3 тыс. рублей, в том числе из средств областного бюджета - 4044,0 тыс. рублей, из средств федерального бюджета - 6060,1 тыс. рублей. Средства федерального бюджета предоставляются в виде субсидий бюджету Курской области ежегодно в соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации.";

2) абзац двенадцатый исключить.

3. Абзацы второй и третий раздела IV изложить в следующей редакции:

"общий объем финансирования Программы за счет средств областного бюджета составляет 4044,0 тыс. рублей, в том числе: 2009 год - 1000,0 тыс. рублей, 2010 год - 2044,0 тыс. рублей, 2011 год - 1000,0 тыс. рублей;

из федерального бюджета бюджету Курской области предоставляются субсидии в соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации:

2009 год - в размере 2993,8 тыс. рублей (Постановление Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 года N 413);

2010 год - в размере 3066,3 тыс. рублей (Постановление Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2009 года N 1157).".

4. Приложения N 2 и N 3 к указанной Программе изложить в следующей редакции:

"Приложение N 2

к областной целевой программе

"Пропаганда здорового образа жизни,

профилактика табакокурения, алкоголизма

среди населения Курской области

на 2009 - 2011 годы"

(в редакции постановления

Администрации Курской области

от 16 марта 2010 г. N 88-па)

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"ПРОПАГАНДА ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ, ПРОФИЛАКТИКА

ТАБАКОКУРЕНИЯ, АЛКОГОЛИЗМА СРЕДИ НАСЕЛЕНИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2009 - 2011 ГОДЫ"

(тыс. рублей)

┌─────┬─────────────────┬──────┬───────────────┬────────┬───────────┬────────────────────────────────┬─────────────────┐

│  N  │  Наименование   │Сроки │  Исполнители  │Направ- │ Источники │      Объем финансирования      │    Ожидаемый    │

│ п/п │   мероприятия   │выпол-│  мероприятий  │ ления  │финансиро- ├────────┬───────┬───────┬───────┤    результат    │

│     │                 │нения │               │расходов│   вания   │ Всего  │2009 г.│2010 г.│2011 г.│                 │

└─────┴─────────────────┴──────┴───────────────┴────────┴───────────┴────────┴───────┴───────┴───────┴─────────────────┘

  1.   Приобретение      2009 - комитет         Прочие   Всего        8054,1  3393,8  4235,3   425,0  Повышение

       медицинского      2011   здравоохранения расходы  в том                                        эффективности

       оборудования      годы   Курской области          числе:                                       деятельности ЛПУ

       муниципальных                                                                                  по формированию

       учреждений                                        областной    1994,0   400,0  1169,0   425,0  здорового образа

       здравоохранения                                   бюджет                                       жизни, включая

                                                                                                      сокращение

                                                         федеральный  6060,1  2993,8  3066,3     -    потребления

                                                         бюджет                                       алкоголя и табака

                                                         (софинанси-

                                                         рование)

       в том числе для:

       МУЗ "Городская    2009 - комитет         Прочие   Всего        2826,0   848,45 1871,3   106,25

       больница N 3"     2011   здравоохранения расходы  в том

       г. Курска         годы   Курской области          числе:

                                                         областной     850,25  100,0   644,0   106,25

                                                         бюджет

                                                         федеральный  1975,75  748,45 1227,3     -

                                                         бюджет

                                                         (софинанси-

                                                         рование)

       МУЗ "Городская    2009 - комитет         Прочие   Всего        1742,7   848,45  788,0   106,25

       больница N 6"     2011   здравоохранения расходы  в том

       г. Курска         годы   Курской области          числе:

                                                         областной     381,25  100,0   175,0   106,25

                                                         бюджет

                                                         федеральный  1361,45  748,45  613,0     -

                                                         бюджет

                                                         (софинанси-

                                                         рование)

       МУЗ "Городская    2009 - комитет         Прочие   Всего        1742,7   848,45  788,0   106,25

       больница" г.      2011   здравоохранения расходы  в том

       Железногорска     годы   Курской области          числе:

                                                         областной     381,25  100,0   175,0   106,25

                                                         бюджет

                                                         федеральный  1361,45  748,45  613,0     -

                                                         бюджет

                                                         (софинанси-

                                                         рование)

       МУЗ "Льговская    2009 - комитет         Прочие   Всего        1742,7   848,45  788,0   106,25

       центральная       2011   здравоохранения расходы  в том

       районная          годы   Курской области          числе:

       больница"                                         областной     381,25  100,0   175,0   106,25

                                                         бюджет

                                                         федеральный  1361,45  748,45  613,0     -

                                                         бюджет

                                                         (софинанси-

                                                         рование)

  2.   Создание и показ  2009 - ОГУЗ "Центр     Прочие   Областной     380,0   100,0   155,0   125,00 Повышение

       теле- и           2011   медицинской     расходы  бюджет                                       мотивации

       радиопередач по   годы   профилактики"                                                         населения Курской

       здоровому образу         комитета                                                              области к

       жизни                    здравоохранения                                                       сохранению и

                                Курской                                                               укреплению своего

                                области,                                                              здоровья

                                комитет

                                информации и

                                печати Курской

                                области

  3.   Издание серии     2009 - ОГУЗ "Центр     Прочие   Областной     340,0   100,0    40,0   200,0  Повышение

       научно-популярных 2011   медицинской     расходы  бюджет                                       информированности

       книг и брошюр,    годы   профилактики"                                                         населения о мерах

       посвященных              комитета                                                              профилактики

       формированию             здравоохранения                                                       заболеваний и

       здорового                Курской области                                                       обеспечении

       образа жизни                                                                                   активного участия

       населения,                                                                                     в сохранении и

       профилактике                                                                                   укреплении своего

       табакокурения,                                                                                 здоровья

       алкоголизма

       (включая буклеты,

       памятки, плакаты)

  4.   Подготовка        2009 - Комитет         Прочие   Областной     450,0   150,0   300,0     -    Повышение

       медицинских       2011   здравоохранения расходы  бюджет                                       профессионального

       кадров            годы   Курской области                                                       уровня

                                                                                                      сотрудников

                                                                                                      центров здоровья

  5.   Приобретение      2009 - Комитет         Прочие   Областной     200,0   200,00    -       -    Повышение

       компьютерной      2011   здравоохранения расходы  бюджет                                       качества

       техники с         годы   Курской области                                                       информатизации и

       лицензионным                                                                                   оперативности

       программным                                                                                    работы центров

       обеспечением для                                                                               здоровья

       центров здоровья

       - всего

       в том числе для:

       МУЗ "Городская    2009 - Комитет         Прочие   Областной      50,0    50,0     -       -

       больница N 3"     2011   здравоохранения расходы  бюджет

       г. Курска         годы   Курской области

       МУЗ "Городская    2009 - Комитет         Прочие   Областной      50,0    50,0     -       -

       больница N 6"     2011   здравоохранения расходы  бюджет

       г. Курска         годы   Курской области

       МУЗ "Городская    2009 - Комитет         Прочие   Областной      50,0    50,0     -       -

       больница" г.      2011   здравоохранения расходы  бюджет

       Железногорска     годы   Курской области

       МУЗ "Льговская    2009 - Комитет         Прочие   Областной      50,0    50,0     -       -

       центральная       2011   здравоохранения расходы  бюджет

       районная          годы   Курской области

       больница"

  6.   Приобретение      2009 - Комитет         Прочие   Областной     150,0    50,0    50,0    50,0  Повышение

       компьютерной      2011   здравоохранения расходы  бюджет                                       качества

       техники с         годы   Курской области                                                       информатизации и

       лицензионным                                                                                   оперативности

       программным                                                                                    работы ОГУЗ

       обеспечением для                                                                               "Центр

       ОГУЗ "Центр                                                                                    медицинской

       медицинской                                                                                    профилактики"

       профилактики"

  7.   Приобретение      2009 - Комитет         Прочие   Областной     480,0     -     280,0   200,0  Обеспечение

       расходных         2011   здравоохранения расходы  бюджет                                       деятельности

       материалов -      годы   Курской области                                                       приобретенного

       всего                                                                                          оборудования

       в том числе для:

       МУЗ "Городская    2009 - Комитет         Прочие   Областной     120,0     -      70,0    50,0

       больница N 3"     2011   здравоохранения расходы  бюджет

       г. Курска         годы   Курской области

       МУЗ "Городская    2009 - Комитет         Прочие   Областной     120,0     -      70,0    50,0

       больница N 6"     2011   здравоохранения расходы  бюджет

       г. Курска         годы   Курской

                                области

       МУЗ "Городская    2009 - Комитет         Прочие   Областной     120,0     -      70,0    50,0

       больница" г.      2011   здравоохранения расходы  бюджет

       Железногорска     годы   Курской области

       МУЗ "Льговская    2009 - Комитет         Прочие   Областной     120,0     -      70,0    50,0

       центральная       2011   здравоохранения расходы  бюджет

       районная          годы   Курской области

       больница"

  8.   Проведение        2010   Комитет         Прочие   Областной      50,0            50,0          Повышение

       выставки          год    здравоохранения расходы  бюджет                                       информированности

       "Здоровый образ          Курской области                                                       населения о мерах

       жизни - 2010"                                                                                  профилактики

                                                                                                      заболеваний и

                                                                                                      обеспечении

                                                                                                      активного участия

                                                                                                      в сохранении и

                                                                                                      укреплении своего

                                                                                                      здоровья

       Итого по Программе - всего                                    10104,1  3993,8  5110,3  1000,0

       в том числе:

       областной бюджет                                               4044,0  1000,0  2044,0  1000,0

       федеральный бюджет (субсидия)                                  6060,1  2993,8  3066,3     -

Приложение N 3

к областной целевой программе

"Пропаганда здорового образа жизни,

профилактика табакокурения, алкоголизма

среди населения Курской области

на 2009 - 2011 годы"

(в редакции постановления

Администрации Курской области

от 16 марта 2010 г. N 88-па)

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

ОБЛАСТНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "ПРОПАГАНДА ЗДОРОВОГО ОБРАЗА

ЖИЗНИ, ПРОФИЛАКТИКА ТАБАКОКУРЕНИЯ, АЛКОГОЛИЗМА СРЕДИ

НАСЕЛЕНИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2009 - 2011 ГОДЫ"

                                                              (тыс. рублей)

┌────────────────────────┬────────────────┬───────────────────────────────┐

│       Источники        │Всего за период │     в том числе по годам:     │

│    финансирования,     │   реализации   ├─────────┬──────────┬──────────┤

│  направления расходов  │   Программы    │ 2009 г. │ 2010 г.  │ 2011 г.  │

├────────────────────────┼────────────────┼─────────┼──────────┼──────────┤

│Всего:                  │    10104,1     │ 3993,8  │  5110,3  │  1000,0  │

├────────────────────────┼────────────────┼─────────┼──────────┼──────────┤

│в том числе:            │                │         │          │          │

├────────────────────────┼────────────────┼─────────┼──────────┼──────────┤

│областной бюджет        │     4044,0     │ 1000,0  │  2044,0  │  1000,0  │

├────────────────────────┼────────────────┼─────────┼──────────┼──────────┤

│федеральный бюджет      │     6060,1     │ 2993,8  │  3066,3  │     -    │

│(субсидия)              │                │         │          │          │

├────────────────────────┼────────────────┼─────────┼──────────┼──────────┤

│Из общего объема        │                │         │          │          │

├────────────────────────┼────────────────┼─────────┼──────────┼──────────┤

│Капитальные вложения    │        -       │    -    │     -    │     -    │

├────────────────────────┼────────────────┼─────────┼──────────┼──────────┤

│НИОКР                   │        -       │    -    │     -    │     -    │

├────────────────────────┼────────────────┼─────────┼──────────┼──────────┤

│Прочие расходы          │    10104,1     │ 3993,0  │  5110,3  │  1000,0  │

├────────────────────────┼────────────────┼─────────┼──────────┼──────────┤

│в том числе:            │                │         │          │          │

├────────────────────────┼────────────────┼─────────┼──────────┼──────────┤

│областной бюджет        │     4044,0     │ 1000,0  │  2044,0  │  1000,0  │

├────────────────────────┼────────────────┼─────────┼──────────┼──────────┤

│федеральный бюджет      │     6060,1     │ 2993,8  │  3066,3  │     -    │

│(субсидия)              │                │         │          │          │

└────────────────────────┴────────────────┴─────────┴──────────┴──────────┘".